
 

Stand per Dezember 2018 

Schulsozialarbeiterinnen 

Beratungsstelle Name Schulen Mail Dienstlich Telefon 

Zentralraum 

Bettina Hennebichler, MA 

(Koordination) 

NMS Graz-Webling 

VS Fischerau 
bettina.hennebichler@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 593 

Regina Doderer, MSW 

Tanja Panzi, BA 

NMS Graz- Andritz 

VS Gabelsberger 

regina.doderer@bildung-stmk.gv.at 

tanja.panzi@bildung-stmk.gv.at 

0664 8034 555 590 

0664 8034 555 594 

Jutta Loder-Taucher, BA NMS Graz-St.Johann jutta.loder-taucher@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 591 

Birgit Skalnik, BA PTS Graz birgit.skalnik@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 592 

Katharina Unger, Bakk. phil 
NMS Graz-Puntigam 

PTS Graz 
katharina.unger@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 595 

Lisa Fischereder, BA, BEd, 

MA 

VS Leopoldinum 

VS Schönau 

NMS Wildon 

lisa.fischereder@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 524 

Obersteiermark 
Ost 

Sigrid Deininger, BA, MA 

(stv. Koordination) 

NMS Körner-

Kapfenberg 

VS Kapfenberg 

sigrid.deininger@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 597 

Julia Galler, BA 

NMS + VS 

Pestalozzi-Leoben 

VS Kärntner- 

Knittelfeld 

julia.galler@bildung-stmk.gv.at 0664 8034 555 598 

 


